
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 126/2016 del 09-05-2016

 
 

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI UN INSERTO DI QUATTRO PAGINE
DEDICATO AL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA URGIA
ALL'INTERNO DEL VOLUME DAL TITOLO "VALE UN VIAGGIO -
ITALY'S HIDDEN TREASURES" – IMPEGNO DI SPESA 2016

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che la realizzazione di iniziative di divulgazione attraverso volumi editoriali rientra tra le
attività volte a promuovere e favorire la conoscenza del Parco;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1365 del 08/04/2016 questo Ente ha ricevuto da parte di una
giornalista Elisabetta Marsano una proposta avente ad oggetto la realizzazione di un volume dal titolo
“VALE UN VIAGGIO - ITALY’S HIDDEN TREASURES” edito dalla Cinquesensi di Lucca, dedicato alle
eccellenze italiane poco conosciute dal grande pubblico, con la richiesta di poter dedicare un inserto di
quattro pagine al Parco nazionale dell’Alta Murgia in quanto luogo all’attenzione di naturalisti e turisti di
natura seppur meno noto a livello nazionale ed internazionale;
 
CONSIDERATO che il volume, in quanto veicolo di conoscenza che sarà distribuito in Italia ed all’esterno
e che vanta quale testimonial Nicoletta Mantovani, sarà dedicato a percorsi culturali e naturalistici che
motivino il lettore a scoprire luoghi segreti al di fuori dei circuiti turistici classici e che pertanto “valgano di
per se stessi un viaggio” come anticipato nel titolo dell’opera;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1373 dell’11 aprile 2016 questo Ente ha confermato il vivo interesse
a comparire tra le “eccellenze” d’Italia che saranno oggetto del libro “Vale un viaggio. Italy’s hidden
treasures” (ed. Cinquesensi – Lucca) rendendosi disponibile ad ospitare la giornalista suddetta nel territorio
del Parco proponendo tre itinerari dedicati e progettati ad hoc, con relativi punti di sosta e pernottamento;
 
VISTA la necessità di organizzare un viaggio di tre giornate curato nei dettagli per consentire alla
giornalista di poter visitare l’area protetta che prevede l’impegno dei costi di viaggio da Milano Linate a

1/2



Bari, di una guida naturalistica, nonché delle spese di vitto ed alloggio presso strutture ricettive all’interno
dell’area protetta;
 
CONSIDERATO che si è provveduto per le vie brevi a valutare i costi di viaggio, dell’attività di
accompagnamento da parte di una guida naturalistica, nonché di vitto ed alloggio presso strutture ricettive
all’interno del parco;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all' art. 30 disciplina l’impegno delle
spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

LE PREMESSE  costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di Euro 1.500,00 che dovrà essere rendicontata per ogni
singola voce di spesa sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale”,
appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente
atto;
 
DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione delle relative fatture.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


